
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N. 38 / 2021

OGGETTO:  DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE  

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di Novembre

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



DECRETO N. 38 DEL 30/11/2021
 
OGGETTO:   DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE   

IL SINDACO

Richiamato l'art. 99, comma I del D. Lgs 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali” dal quale si evince che il procedimento di nomina del 
Segretario Comunale è di competenza del Sindaco. Quanto detto trova conferma anche nel testo 
dell'art. 15 del D.P.R. 465/1997 avente ad Oggetto “ Regolamento recante norme di attuazione 
dell'art. 17, comma 78 della Legge n. 127/1997 in materia di Ordinamento dei Segretari 
Comunali e Provinciali”;
Considerato che, con nota Protocollo N. 28058/2021 del 04/11/2021  trasmessa alla Prefettura 
UTG di Torino, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, è stato avviato il procedimento per la 
nomina del nuovo Segretario Generale mediante la richiesta di pubblicizzazione della sede di 
Segreteria vacante per trasferimento ad altra del Segretario titolare a far data dal 04/10/2021;
Constatato che la sede di Segreteria Comunale di Alpignano è stata correttamente inclusa 
nell'Avviso di Ricerca N. 87 del giorno 5 novembre 2021, con scadenza il giorno 15 novembre 
2021 e che pertanto risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo;
Richiamato il punto n. 1, lett. c), del dispositivo di Deliberazione N. 150 del 1999, approvata dal 
Consiglio di Amministrazione Nazionale dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali (ex AGES) ai sensi del quali “il Sindaco individua il Segretario 
Comunale da nominare anche sulla base delle manifestazioni di volontà dei Segretari interessati e 
degli eventuali curricula presentati”;
Preso atto che entro il termine del 15 novembre 2021 risultano pervenute  N. 2 manifestazioni 
d'interesse, con allegati curricula, per  la nomina di Segretario Generale del Comune di Alpignano 
ed  acquisiti al protocollo di questo Ente N. 28331/2021 del 08/11/2021 e N. 28457/2021 del 
09/11/2021;
Dato atto che il curriculum vitae et studiorum presentato dalla Dott.ssa  Barbara Vittoria Capo,  
inscritto alla fascia “A**” presso l'Albo del Piemonte, evidenzia notevoli competenze tecnico – 
giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questo Ente Locale;
Ritenuto di individuare il Dott.ssa  Barbara Vittoria Capo quale Segretario Generale idoneo a 
prestare servizio presso la Segreteria Comunale di Alpignano;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il D.P.R. 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il 
Segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;
Vista la delibera del C.D.A. Nazionale dell’ex AGES N. 150/1999 e ss.mm.ii.;
Tanto premesso e considerato;

D E C R E T A

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

1) È individuata la Dott.ssa  Barbara Vittoria Capo, inscritto alla fascia “A**” presso 
l'Albo del Piemonte, quale Segretario Generale idoneo a svolgere le relative 
funzioni presso questa Segreteria Comunale;

DISPONE

che il presente Decreto di individuazione venga trasmesso :



– alla Prefettura UTG di Torino– Albo dei Segretari Comunali e Provinciali,  affinchè 
provveda all'adozione del Decreto di Assegnazione del Segretario Comunale sopra 
individuato.

IL SINDACO
Steven Giuseppe Palmieri

firmato digitalmente


